2

[bookmark: OLE_LINK4]
[image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Забайкальского края в сфере образования

Правительство Забайкальского края постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления Правительства Забайкальского края в сфере образования.
2. Постановление вступает в силу с 1 января 2026  года.

	Исполняющий обязанности
первого заместителя
председателя Правительства
Забайкальского края

А.И.Кефер

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства Забайкальского края

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в некоторые постановления
Правительства Забайкальского края в сфере образования

1. Внести в пункт 1 постановления Правительства Забайкальского края от 26 апреля 2019 года № 163 «Об установлении норматива расходов на обеспечение льготным питанием детей из малоимущих семей, обучающихся в государственных и муниципальных общеобразовательных организациях Забайкальского края, у индивидуальных предпринимателей и в частных организациях, осуществляющих на территории Забайкальского края образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования (за исключением частных профессиональных образовательных организаций, частных образовательных организаций высшего образования)» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 11 сентября
2019 года № 363, от 31 декабря 2019 года № 538, от 18 июня 2021 года
№ 209, от 6 августа 2021 года № 289, от  31 января 2025 года № 26) изменение, заменив слова «86,45 рубля» словами «102 рублей 39 копеек».
2. Внести в пункт  3 постановление Правительства Забайкальского края от 15 ноября 2022 года № 551 «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельной категории граждан Российской Федерации в сфере среднего профессионального образования» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 2 февраля 2023 года № 49, от 13 декабря 2023 года № 674, от  октября 2025 года №   ) изменение, заменив  слова «45 рублей»  словами «102 рублей 39 копеек».
3. Внести в подпункт 2 пункта 3 постановления Правительства Забайкальского края от 15 ноября 2022 года № 552 «О дополнительной мере социальной поддержки отдельной категории граждан Российской Федерации в виде обеспечения льготным питанием их детей, обучающихся в 5−11 классах в государственных и муниципальных общеобразовательных организациях, у индивидуальных предпринимателей и в частных образовательных организациях Забайкальского края»(с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 2 февраля 2023 года № 49, от 1 марта 2023 года № 93, от 19 мая 2023 года № 244, от 25 июля 2023 года № 387, от 13 декабря 2023 года  № 674, от 5 июня 2024 года № 273, от 11 ноября 2024 года № 568, от 6 мая 2025 года № 229, от  октября 2025 года №   ) изменение, заменив  слова «86,45  рубля»  словами «102 рублей 39 копеек».
4. Внести в подпункт 2  пункта 3 постановление Правительства Забайкальского края от 25 декабря 2024 года № 685 «О дополнительной мере социальной поддержки многодетных семей в виде обеспечения бесплатным питанием детей из многодетных семей, обучающихся в государственных и муниципальных общеобразовательных организациях, у индивидуальных предпринимателей и в частных образовательных организациях Забайкальского края» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Забайкальского края от  октября 2025 года №   ) изменение, заменив  слова «86,45  рубля»  словами «102 рублей 39 копеек».
_______________
image1.emf